



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA

श्रम एवरोजगार मंत्रालय MINISTRY OF LABOUR & EMPLOYMENT

कारखाना सलाह सेवा एवं श्रम संस्थान महानिदेशालय DIRECTORATE GENERAL FACTORY ADVICE SERVICE & LABOUR INSTITUTES

व्यावसायिक सुरक्षा और स्वास्थ्य भवन VYAVASAYIK SURAKSHA AUR SWASTHYA BHAVAN

क्षेत्रीय श्रम संस्थान REGIONAL LABOUR INSTITUTE

सर्वोदय नगर, कानपुर SARVODAYA NAGAR, KANPUR

पिनकोड PIN CODE - 208 005.



No: RLIK/AFIH-02/2026/Adm-WL

Date: 20.05.2026

### NOTICE

Consequent upon closing of admission process for Merit List candidates in AFIH 2026-01 at RLI Kanpur on 20.05.2026 T 17:00 Hrs. the number of seats lying vacant is 22 (Twenty-Two).

Subsequently, applicants from waiting list are advised to report in person for admission against vacant 22 (Twenty-Two seats) on 25.05.2026 by 15:00 Hrs with original of all the documents submitted with the application form. Admission will be granted strictly in order of Merit only. Mere reporting for admission does not Guarantee a seat.

Dev Kumar Saxena  
Director(S) & HOO

### सूचना

मेधा सूची के चयनित अभ्यर्थियों कि नामांकन प्रक्रिया दिनांक 20.05.2026 को सायं 05:00 बजे पूर्ण हो जाने के पश्चात क्षेत्रीय श्रम संस्थान कानपुर में AFIH 2026-01 सत्र में नामांकन हेतु 22 (बाईस) रिक्तियां उपलब्ध है ।

तदनुसार प्रतीक्षा सूची के अभ्यर्थियों को यह निर्देशित किया जाता है कि इच्छुक अभ्यर्थी दिनांक 25.05.2026 को सायं 03 बजे तक आवेदन के साथ संलग्न की गई प्रमाण पत्रों की मूल प्रति के साथ संस्थान में व्यक्तिगत रूप से उपस्थित हों । नामांकन प्रतीक्षा सूची की मेधा के अनुसार ही दिए जायेंगे । केवल उपस्थिति ही नामांकन की पुष्टि नहीं करता है ।

देव कुमार सक्सेना  
निदेशक (सुरक्षा) एवं कार्यालयाध्यक्ष